3

Дело № 5-89-119/2020
УИД: 91MS0022-01-2020-000524
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 апреля 2020 года	                 г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
фио, паспортные данные адрес, гражданина Российской Федерации, работающего должности начальника службы водоснабжения в ФФ наименование организации, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.34 ч. 1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ – несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения при строительстве, реконструкции, ремонте и содержании дорог, железнодорожных переездов или других дорожных сооружений либо непринятие мер по своевременному устранению помех в дорожном движении, по осуществлению временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на отдельных участках дорог в случаях, если пользование такими участками угрожает безопасности дорожного движения, при следующих обстоятельствах:
11.01.2020 г. в время в районе дома № 80, расположенного по адрес адрес, являясь должностным лицом – начальником службы водоснабжения в ФФ наименование организации, и являющийся лицом, ответственным за организацию работ, нарушил требования по обеспечению безопасности дорожного движения, выразившиеся в не выставлении дорожных знаков 4.2.1 "Объезд препятствия справа", 4.2.2 "Объезд препятствия слева", 1.25 «Дорожные работы», согласно согласованной ранее схеме организации движения на время проведения ремонтных работ, чем нарушил требования адрес положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения", утвержденных Постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 N 1090, за что, в соответствии с ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ, предусмотрена административная ответственность.
В судебном заседании фио вину в совершении правонарушения не признал, пояснил, что указанные знаки были выставлены на месте проведения работ, однако куда они делись он не знает.
Судья, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ, полностью доказанной.
Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении 61АГ743700 от 18.02.2020 г., определением 82ОВ026851 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 13.01.2020 г., актом от 11.01.2020 г. о выявлении недостатков с приложением в виде фототаблицы, ордером на производство земляных работ от 24.12.2019 г. № 01-02/23/83, схемы организации движения, сообщением директора ФФ наименование организации фио от 03.02.2020 г., объяснительной фио (л.д.13), копией приказа о переводе работника на другую работу № 64 от 08.11.2016 г., копией должностной инструкции фио, копией приказа о назначении фио ответственным за организацию и проведение работ по выполнению производственной программы и перекладке сетей водоснабжения № 805-А от 07.11.2019 г., а также исследованными в судебном заседании иными материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил – несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения при строительстве, реконструкции, ремонте и содержании дорог, железнодорожных переездов или других дорожных сооружений либо непринятие мер по своевременному устранению помех в дорожном движении, по осуществлению временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на отдельных участках дорог в случаях, если пользование такими участками угрожает безопасности дорожного движения.
При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих, либо отягчающих административную ответственность фио – суд не усматривает.
На основании изложенного, суд считает необходимым назначить фио наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст. 3.5, ст. 4.1, ч. 1 ст. 12.34, ст. 29.10 КоАП РФ, судья -

П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 20 000 (двадцати тысяч) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Феодосии), КПП: 910801001, ИНН: 9108000186, код ОКТМО: 35726000, номер счета получателя платежа: 40101810335100010001 в Отделение по Республике Крым БГУ ЦБ РФ, БИК: 043510001, УИН: 18810491201400000770.
Разъяснить лицу, привлекаемому к административной ответственности, что согласно ч. 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ о возможности не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.
В случае неуплаты штрафа в 20-тидневный срок, предупредить правонарушителя о необходимости оплатить административный штраф в полном размере в течение 60 дней со дня вступления данного постановления в силу, неуплата которого является административным правонарушением, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья				/подпись/       				 И.Ю. Макаров

Копия верна:
Судья						И.Ю. Макаров

Секретарь					М.Ф. Нестерова